
 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

Al. Solidarności 77 

00-090 Warszawa 

Tel. centr. (+48 22) 55 17 700 

Infolinia obywatelska 800 676 676 

biurorzecznika@brpo.gov.pl 

www.rpo.gov.pl 

BIURO  

RZE CZN IKA PRAW OBYWA TE LSKI CH  

BDG–WZP.261.4.2019 

  

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych i kurierskich oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych na 

rzecz  Biura Rzecznika Praw Obywatelskich w Warszawie oraz Biur Pełnomocników Terenowych Rzecznika 

Praw Obywatelskich w Gdańsku, Katowicach i Wrocławiu., poniżej przedstawiam treść złożonych pytań 

Wykonawcy wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr. 1  

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w części I Usługi Pocztowe ust. 6 określa wymaganie, że: 

„Zamawiający wymaga aby Wykonawca przekazał Zamawiającemu jednoznaczne identyfikatory przesyłek 

rejestrowanych złożone z kodu paskowego oraz numeru identyfikacyjnego przesyłkę możliwego do 

odczytania bez użycia specjalistycznych urządzeń oraz oprogramowania, które Zamawiający będzie 

samodzielnie i umieszczał poprzez naklejanie w książce nadawczej, na przesyłkę oraz na zwrotnym 

potwierdzeniu odbioru.”  Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający poprzez powyższy zapis 

oczekuje przekazywania od Wykonawcy rolek z nalepkami numerów nadawczych przesyłek rejestrowanych 

do samodzielnego umieszczania na przesmykach, w książkach nadawczych i drukach zwrotnego 

potwierdzenia odbioru? Czy może poprzez powyższy zapis Zamawiający oczekuje tylko przekazywania 

poprzez umieszczenie w książce nadawczej wpisu z numerem identyfikującym przesyłkę rejestrowaną? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje zwrotnego przekazywania zestawień zbiorczych (książki nadawczej) przekazanych 

przez Zamawiającego wraz z listami rejestrowanymi z wpisanymi lub naklejonymi numerami 

             Warszawa, dnia 21 października 2019 r. 

 

  

Do Uczestników postępowania 



 
- 2 - 

identyfikującymi każdą przesyłkę rejestrowaną, możliwymi do odczytania bez konieczności używania 

specjalistycznych urządzeń lub oprogramowania. 

 

Pytanie nr. 2 

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w części I Usługi Pocztowe ust. 9 – określa godziny 

odbiorów przesyłek z siedziby Zmawiającego i wskazanych oddziałów terenowych Zamawiającego we 

wskazanych dniach w przedziale godzinowym 15:00 – 16:00, Wykonawca informuje, że odbiory przesyłek są 

realizowane po uzgodnieniu możliwości operacyjnych z palcówkami będącymi realizować odbiory. W 

związku z powyższym Wykonawca prosi o modyfikację zapisu uwzględniającą możliwość odbiorów 

korespondencji w godzinach innych niż wskazane w SIWZ dostosowanych do możliwości operacyjnych 

placówek realizujących usługę odbioru przesyłek ze wskazanych placówek Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę wskazanych godzin odbioru korespondencji z Jego placówek w 

jednostkowych przypadkach po wcześniejszym uzgodnieniu z placówką Zamawiającego przez placówkę 

Wykonawcy realizującą odbiór korespondencji. 

 

Pytanie nr. 3 

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w części I Usługi Pocztowe ust.11 – Zamawiający określa 

wymóg aby zwrotne potwierdzenie odbioru do przesyłki rejestrowanej po doręczeniu przesyłki było 

doręczane do Zamawiającego niezwłocznie po jej doręczeniu i nie  później niż w ciągu 30 dni roboczych od 

dnia jej doręczenia do adresata. Wykonawca informuje, że zwrotne potwierdzenie odbioru do przesyłki 

rejestrowanej po doręczeniu przesyłki jest zwracane do Nadawcy niezwłocznie jako przesyłka 

nierejestrowana zgodnie z przepisami Prawa pocztowego i aktami wykonawczymi do Ustawy Prawo 

pocztowe. W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie części zapisu dotyczącą określenia 

warunku zwrotu potwierdzenia odbioru  „…nie później jednak niż w ciągu 30 dni roboczych od dnia jej 

doręczenia”.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji Opisu Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie 

 

Pytanie nr. 4  

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia w części II Usługi Kurierskie ust.1 – Wykonawca prosi o 

doprecyzowanie czy Zamawiający przez zapewnienie właściwych opakować przesyłek rozumie opakowania 

firmowe Wykonawcy dla przesyłek do 1 kilograma czy innego rodzaju opakowania? Jeśli tak to jakie? 

 

 



 
- 3 - 

Odpowiedź: 

Dotyczy wszystkich opakowań dla przesyłek kurierskich dostępnych u Wykonawcy, które mogą być 

konieczne do zapakowania korespondencji wysyłanej przez Zamawiającego. Opakowania będą zamawiane 

zgodnie z potrzebami Zamawiającego.   

 

Pytanie nr. 5 

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia w części II Usługi Kurierskie ust. 2 – określa terminy 

doręczeń przesyłek kurierskich według opisanych w wyżej wymienionym ustępie wymagań, wskazując 

godzinę zgłoszenia jako czynnik mający wpływ na termin doręczenia przesyłek. Wykonawca informuje, że 

terminy doręczeń przesyłek kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym są zależne od godziny granicznej 

nadania przesyłek, a także kraju przeznaczenia dla przesyłek zagranicznych, zasady świadczenia usług 

określone są w Regulaminach Wykonawcy dostępnych na stronie Internetowej Wykonawcy. Wykonawca 

prosi o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację usług kurierskich w obrocie krajowym i 

zagranicznym zgodnie ze zasadami zawartymi w Regulaminach Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr. 6 

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia w części II Usługi Kurierskie punkcie 6.  określającym 

„Wymagania” Zamawiający określa, że w przypadku przesyłki do adresata z doręczeniem na określoną 

godzinę przy braku możliwości doręczenia Wykonawca będzie telefonicznie ustalał z Zamawiającym sposób 

dalszego postępowania z przesyłką. Wykonawca informuje, że proces postępowania z przesyłką w przypadku 

braku możliwości doręczenia określają Regulaminy Wykonawcy określające sposób postępowania z 

przesyłką. W związku z powyższym Wykonawca prosi o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

realizacji usług zgodnie z Regulaminami Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr. 7 

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia w części II Usługi Kurierskie punkcie 8.  określającym 

„Wymagania” określa wymaganie aby na etapie składania zlecenia na odbiór przesyłek kurierskich 

otrzymać kopię listu przewozowego. Wykonawca informuje, ze potwierdzeni nadania przesyłki Zamawiający 

otrzymuje po przyjęciu do nadania przesyłek. Jednocześnie Wykonawca informuje, że udostępnia aplikację 

do elektronicznego wprowadzania i przesyłania książek nadawczych/listów przewozowych i ich drukowania 

jest bezpłatna, a ewentualne integracja z systemami komputerowymi Wykonawcy jeśli istnieje taka 



 
- 4 - 

konieczność leży po stronie Zmawiającego, Wykonawca informuje, że nie ingeruje w systemy komputerowe z 

jakich korzysta Zamawiający. W związku z powyższym Wykonawca prosi o modyfikację zapisów dotyczącą 

otrzymywania kopii dokumenty nadawczego na etapie zamawiania kuriera gdyż potwierdzeni nadania 

przesyłki otrzyma Zamawiający w wersji tradycyjnej papierowej kopii etykiety lub w formie pliku w 

przypadku korzystania z aplikacji elektronicznej książki nadawczej. 

 

Odpowiedź: 

Wymaganie Zamawiającego wynikające z zapisów zawartych w punkcie 8 części II Usługi Kurierskie Opisu 

Przedmiotu Zamówienia dotyczą potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia usługi kurierskiej (np. podania numeru 

zlecenia) oraz przekazania jednego egzemplarza listu przewozowego podczas odbierania przesyłki z siedziby 

Zamawiającego przez realizującego odbiór pracownika Wykonawcy. 

 

Pytanie nr. 8 

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia w części II Usługi Kurierskie punkcie 10.  określającym 

„Wymagania” Zamawiający określa warunek, że zwrot przesyłki w przypadku jej niedoręczenia do adresata 

ma być w ramach ceny jednostkowej danej przesyłki. Wykonawca informuje, że realizacja usługi polegająca 

na zwrocie przesyłki do Nadawcy w przypadku jej niedoręczenia do adresata wymaga poniesienia także 

kosztów jak i w fazie nadawczej. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zmawiający 

akceptuje warunki zgodne z Regulamin Wykonawcy i Prawem pocztowym i ponoszenie opłaty za zwrot 

przesyłki w przypadku jej niedoręczenia do adresata? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje ponoszenie opłaty za zwrot przesyłki w przypadku jej niedoręczenia do adresata z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 

 

Pytanie nr. 9 

Dotyczy Formularza cenowego dla pozycji nr 20 z tabeli – Wykonawca prosi o potwierdzenie w jakiej formie 

ma być realizowane potwierdzenie odbioru dla przesyłek paczkowych w obrocie krajowym, czy jako 

przesyłka listowa czy przesyłka kurierska? 

 

Odpowiedź: 

Potwierdzenie odbioru dla przesyłek paczkowych w obrocie krajowym powinno być realizowane jak 

przesyłka listowa. 

 

Pytanie nr. 10 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 4 ust. 3 pkt. 4) – Zamawiający  wymaga dostarczania przesyłek 

pocztowych w każdym dniu roboczym  do siedzib Jednostek Zamawiającego. Wykonawca informuje, że 



 
- 5 - 

zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 operator wyznaczony zobowiązany jest do 

doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej  niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem 

postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek 

nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją 

umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli 

adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o usunięcie zapisu w 

SIWZ i rezygnacji z określenia wymogu doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego, gdyż nie 

stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian Istotnych Postanowień Umowy w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr. 11 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 5 ust. 2  – Zamawiający  zobowiązuje Wykonawcę aby w 

przypadku zmian Regulaminów usług Wykonawcy Wykonawca powiadamiał Jednostki Zamawiającego i 

dostarczał zmieniony Regulamin pod rygorem skutków prawnych. Wykonawca informuje, że Regulaminy 

usług są dostępne na ogólnie dostępnych stronach internetowych Wykonawcy w związku z powyższym 

prosimy o modyfikację zapisu w zakresie wymagania dostarczania Regulaminu wykonawcy do Jednostek 

Zamykającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian Istotnych Postanowień Umowy w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr. 12 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 6 ust. 1 pkt. 4) – Wykonawca prosi o doprecyzowanie co dokładnie 

Zamawiający rozumie przez wymóg informowania o każdym zagrożeniu wystąpienia opóźnienia w 

dostarczenia przesyłek i o ustaniu jego przyczyn? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest wstanie przewidzieć wszystkich przyczyn które mogą spowodować opóźnienia w 

dostarczaniu przesyłki, dlatego też w § 6 ust. 1 pkt. 4) nie zawarto katalogu tych przyczyn.  

 

Pytanie nr. 13 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 6 ust. 7 i ust 8  - Wykonawca prosi o usunięcie zapisów ust. 7 i ust 

8 w § 6, zastosowanie w/w zapisów jest niezgodne z Prawem pocztowym. 

 



 
- 6 - 

Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego, powyższe postanowienia nie są niezgodne z art. 87 ustawy 

 

Pytanie nr. 14 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 7 ust. 1.  – Wykonawca prosi o dodanie zapisu : „… a kontrola 

wykorzystanej kwoty leży po stronie Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian Istotnych Postanowień Umowy w przedmiotowym zakresie, wskazując 

jednocześnie że ta kontrola leży po stronie Zamawiającego.  

 

Pytanie nr. 15 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 7 ust. 6. – Zamawiający określa , że „Za termin dokonania 

płatności uważa się datę złożenia przez Zamawiającego w banku polecenia przelewu na rachunek bankowy 

Wykonawcy” Wykonawca chce zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem 

sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone 

usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych 

reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o 

chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 

Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z 

chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie 

rozliczania stron. Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich 

wpływu na rachunek Wykonawcy Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 

powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków 

na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian Istotnych Postanowień Umowy w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr. 16 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 8 ust. 2 i ust 3 – Zamawiający w Istotnych Postanowieniach 

Umowy ust. 2 wskazał, że może zgłosić do Wykonawcy reklamację po upływie 14 dni od dnia nadania 

przesyłki rejestrowanej nie później niż 12 miesięcy od ich nadania. Zamawiający w załączniku nr 2 - 

Formularz cenowy szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym. W 

przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Nadawca może zgłosić reklamację nie później niż do 6 

miesięcy od dnia nadania przesyłki rejestrowanej. Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące 



 
- 7 - 

operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści 

zmianę terminu zgłoszenia reklamacji na: po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki rejestrowanej nie 

później niż do 6 miesięcy w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych? Opcjonalnie: W Istotnych 

Postanowieniach Umowy  § 8 ust. 3 Zamawiający określa, iż termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie 

może przekroczyć 30 dni od wniesienia reklamacji. Zamawiający w załączniku Formularz cenowy szacuje 

nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek 

zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 

dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego. Czy biorąc pod uwagę 

międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów 

Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku 

reklamacji przesyłek zagranicznych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany w Istotnych Postanowieniach Umowy.  

 

Pytanie nr. 17 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 9 ust. 5 – Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej z tytułu 

odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do poziomu 2% maksymalnej wartości 

zobowiązania Zamawiającego określonego w § 7 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy. Wskazany przez 

Zamawiającego poziom katy 25% maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego jest niewspółmiernie 

wysoki. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian Istotnych Postanowień Umowy w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr. 18 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 9 ust. 3 – Wykonawca prosi o zmniejszenie kary umownej do 2 % 

maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego lub usunięcie ust. 3 w  § 9. Ponadto Zamawiający 

odnosi się w § 9 ust. 3 pkt 2) do postanowień w § 6 ust. 7-10 gdzie ust 9 i 10 nie istnieją w w/w paragrafie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Istotnych Postanowień Umowy § 9 ust. 3. 

 

Pytanie nr. 19 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 9 ust. 6 - Zamawiający zastrzega, że płatność na podstawie 

wystawionej faktury może być pomniejszona o kwoty należnych Wykonawcy kar umownych określonych w § 

9 Istotnych Postanowień Umowy oraz zwrotu należnych Zamawiającemu opłat. Niczym nieograniczone 



 
- 8 - 

jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego 

Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby 

zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto 

stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez 

żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością 

tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień 

publicznych.  W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy 

wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Istotnych Postanowień Umowy 

poprzez  modyfikację zapisu i dodanie do treści IPU w § 9 ust. 6 zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania 

potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji Istotnych Postanowień Umowy § 9 ust. 6 

 

Pytanie nr. 20 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 11 ust. 2 pkt 2) – Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakie 

przyczyny Zamawiający zalicza do przyczyn powodujących przerwy w wykonywaniu usług dłużej niż dwa dni 

robocze. 

 

Odpowiedź: 

§ 11 ust. 2 pkt 2) dotyczy przyczyn występujących po stronie Wykonawcy, a nie Zamawiającego.  

 

Pytanie nr. 21 

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy § 13 ust. 2 – Zamawiający w Istotnych Postanowieniach Umowy 

określa przypadki  kiedy mogą być dokonane zmiany wysokości wynagrodzenia  należnego Wykonawcy.  

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym 

także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. 

Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za 

świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy 

zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym 

okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści ogłoszenia, Wykonawca realizując 

zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także 

cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na 

ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na 

narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

Ponadto zauważyć należy, że Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie 



 
- 9 - 

stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć 

podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też 

składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w 

tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany 

stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego 

wynagrodzenia netto, ponieważ zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest 

możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany 

wykonawca, a nieprzewidziana w SIWZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku Wykonawcy jako 

operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku 

zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej 

aniżeli obowiązujące opłaty. Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień 

zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że 

zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. W szczególności mając na uwadze 

zapis § 13 ust. 2 Istotnych postanowień umowy, Zamawiający podaje informacje w zakresie zmiany cen w 

okresie realizacji przedmiotu zamówienia, które jednak w ocenie Wykonawcy stawiają Zamawiającego na 

pozycji uprzywilejowanej poprzez dopuszczenie tylko wskazanych czterech przypadków umożliwiających 

zmianę wynagrodzenia Wykonawcy bez uwzględnienia zmiany cen usług powszechnych. Zakładając, że 

ostatecznie Zamawiający w treści załączników do ogłoszenia dopuszcza zmiany do Istotnych postanowień 

umowy wskazane w § 13 ust. 2, których możliwości przewidział i wskazał, to jednak niedostatecznie opisał 

warunki dokonania zmian umowy – co w świetle przepisów, jak również aktualnego orzecznictwa, jest 

niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która zostanie uznana za nieważną. Czy zatem Zamawiający 

uwzględni zmianę istotnych postanowień umowy poprzez modyfikację § 13 ust. 2 Istotnych postanowień 

umowy i rozwinięcie zapisów dotyczących zmian  wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, poprzez dodanie 

następującego zapisu: „zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami 

tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi 

zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za 

świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje zmian Istotnych Postanowień Umowy w przedmiotowym zakresie.  

 

 

Mateusz Saczywko 

- 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 


